ตามที่คณะได้รับแจ้งที่ประชุมสภามหาวิทยาลัยพะเยา ในคราวประชุมครั้งที่ 6/2568 เมื่อวันที่ 13 กันยายน 
พ.ศ. 2568 ระเบียบวาระที่ 5.13 เรื่อง ขออนุมัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 ได้มีมติอนุมัติ
งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 ซึ่งงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 ของ 
คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์และศิลปกรรมศาสตร์ จำนวน 5,335,700 บาท (ห้าล้านสามแสนสามหมื่นห้าพันเจ็ดร้อย
บาทถ้วน) โดยสามารถจัดทำแผนจัดซื ้อจัดจ้างและเอกสารใบขอใช้งบประมาณในระบบ  บริหารจัดการแผนและ
งบประมาณ (e-Budget) ได้ตั้งแต่วันที่ 22 กันยายน พ.ศ. 2568 และสามารถบันทึกข้อมูลเพื่อเบิกจ่ายงบประมาณใน
ระบบบริหารจัดการแผนและงบประมาณ (e-Budget) และระบบ Microsoft Dynamics Ax 2009 ได้ตั ้งแต่วันที่ 1